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withheld the excess tax withheld with 
respect to such dividends. 

(e) Interest paid where degree of stock 
ownership is determined. In the case of 
every foreign corporation whose ad-
dress at the time of payment was in 
Ireland and which (1) furnishes to the 
domestic corporation a copy of the 
Commissioner’s authorization of re-
lease prescribed in § 513.3(c) and (2) files 
the letter of notification prescribed in 
§ 513.3(b), or the substitute Form 1001– 
IR prescribed in paragraph (a) of this 
section, whichever is applicable, where 
United States tax at the rate of 28 per-
cent or 30 percent, as the case may be, 
has been withheld on or after January 
1, 1952, the withholding agent shall re-
lease and pay over to the foreign cor-
poration from which it was withheld an 
amount equal to the tax so withheld. 

§ 513.8 Addressee not actual owner. 
(a) If any person with an address in 

Ireland who receives a dividend from a 
United States corporation with respect 
to which United States tax at the rate 
of only 15 percent has been withheld at 
source is a nominee or representative 
through whom such dividend flows to a 
person other than one described in 
§ 513.2(a) as being entitled to such re-
duced rate of 15 percent, such recipient 
in Ireland will withhold an additional 
amount of United States tax equiva-
lent to the difference between the 
United States tax which would have 
been withheld had the convention not 
been in effect (30 percent as of the date 
of approval of this subpart) and the 15 
percent withheld at the source with re-
spect to such dividend pursuant to 
§ 513.2(d). 

(b) In any case in which a fiduciary 
or partnership with an address in Ire-
land receives, otherwise than as a 
nominee or representative, a dividend 
from a United States corporation with 
respect to which United States tax at 
the rate of only 15 percent has been 
withheld at source, if a beneficiary of 
such fiduciary or a partner in such 
partnership is not entitled to the re-
duced rate of tax provided in Article 
VI(1) of the convention, the fiduciary 
or partnership will withhold an addi-
tional amount of United States tax 
with respect to the portion of such div-
idend included in such beneficiary’s 

share of the distributed or distribut-
able income, or in such partner’s dis-
tributive share of the income, of such 
fiduciary or partnership, as the case 
may be. The amount of the additional 
tax is to be calculated in the same 
manner as under paragraph (a) of this 
section. 

(c) If any amount of United States 
tax is released pursuant to § 513.7(a) by 
the withholding agent in the United 
States with respect to a dividend re-
ceived by such a person with an address 
in Ireland, the latter will also withhold 
from such released amount any addi-
tional amount of United States tax, 
otherwise required to be withheld by 
the preceding provisions of this section 
in respect of such dividend, in the same 
manner as if at the time of payment of 
such dividend United States tax at the 
rate of only 15 percent had been with-
held at source therefrom. 

(d) The amounts so withheld by such 
withholding agents in Ireland will be 
deposited, without converting such 
amounts into United States dollars, 
with the Irish Revenue Commissioners 
on or before the 15th day after the 
close of the calendar year quarter in 
which such withholding in Ireland oc-
curs. Each withholding agent making 
such deposit will render therewith the 
appropriate Irish form as prescribed in 
regulations made by the Revenue Com-
missioners. The Revenue Commis-
sioners have arranged that the 
amounts so deposited will be remitted 
by draft in United States dollars to the 
District Director of Internal Revenue, 
Baltimore, Maryland, U.S.A., on or be-
fore the end of the calendar month in 
which the deposits are made, such draft 
to be accompanied by the Irish form 
rendered by the withholding agents in 
Ireland in connection with such depos-
its. 

§ 513.9 Information to be furnished in 
ordinary course. 

In compliance with the provisions of 
Article XX of the convention the Com-
missioner of Internal Revenue will 
transmit to the Irish Revenue Commis-
sioners, as soon as practicable after the 
close of the calendar year 1952 and of 
each subsequent calendar year during 
which the convention is in effect, the 
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